Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.02.2018                                                                                            № 25
О внесении изменений в Постановление

от 26.11.2015 № 140 «Об утверждении
муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения

на территории муниципального образования

«Поселок Нижний  Баскунчак» на 2016-2018 годы»
В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" № 131-ФЗ от 06.10.2003, Уставом муниципального образования "Поселок Нижний Баскунчак», в целях повышения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования, администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 26.11.2015 № 140 «Об утверждении муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2016-2018 годы" следующие изменения:
1.1. В разделе 1 муниципальной программы «Паспорт программы» пункт «Источники и объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Всего за период реализации Программы – 1 716,0 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2016 –385,0 тыс.руб.

2017 – 385,0 тыс.руб.

2018 – 946,0 тыс.руб.»
1.2. Раздел 5 программы «Основные мероприятия программы» изложить в следующей редакции:

«5. Основные мероприятия программы
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
	Источник и размер финансирования

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1. Совершенствование системы управления обеспечением безопасности дорожного движения

	1.1
	Проведение массовых профи-лактических мероприятий, направ-ленных на привлечение широких слоев населения, коллективов предприятий, водителей транспортных средств для  решения проблем безопасности движения на автомобильном транспорте.
	Администрация  МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2016-2018
	средств не требуется.

	2. Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств регулирования дорожного движения

	2.1
	Оборудование аварийно-опасного участка улично-дорожной сети  искусственной неровностью по ул. Сакко и Ванцетти, в районе РДШИ
	Администрация  МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2016-2017
	за счет средств местного бюджета

20,0 тыс. руб., в том числе

2016 - 10,0 тыс. руб.

2017 - 10,0 тыс. руб.

	2.2
	Дооснастить дорожными знаками дороги, согласно разработанному проекту организации дорожного движения, нанесение горизонтальной разметки
	Администрация  МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2016-2018
	за счет средств местного бюджета 1200,0 тыс. руб., в том числе:

2016 -350,0 тыс. руб.

2017 -350,0 тыс. руб.
2018 -500,0 тыс. руб.

	2.3
	Разработать проект организации дорожного движения по ул. Ким,

ул. Кирова
	Администрация  МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2018
	за счет средств местного бюджета

40,0 тыс. руб.

	2.4
	Организация мероприятий по предотвращению ДТП, в связи с погодными условиями (гололед, заносы) в зимний период.
	Администрация  МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2016-2018
	за счет средств местного бюджета 78,0 тыс. руб., в том числе

2016 - 24,0 тыс. руб.

2017 - 24,0 тыс. руб.
2018 - 30,0 тыс. руб.

	2.5
	Строительство линии уличного освещения вдоль участка автомобильной дороги по ул. Сакко и Ванцетти (при выезде из поселка по левой стороне дороги до стелы)
	Администрация  МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2018
	за счет средств местного бюджета 150,0 тыс. руб.

	2.6
	Строительство линии уличного освещения вдоль участка автомобильной дороги по ул. Ленина (при выезде из поселка по левой стороне дороги до стелы)
	Администрация  МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2018
	за счет средств местного бюджета

225,0 тыс. руб.

	3. Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	3.1
	Приобретение методической литературы и наглядной агитации для оформления уголков по безопасности дорожного движения в   муниципальных  учреждениях

	Администрация  МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2016-2018
	за счет средств местного бюджета

3,0 тыс. руб., в том числе

2016 - 1,0 тыс. руб.

2017 - 1,0 тыс. руб.

2018 - 1,0 тыс. руб.

	3.2
	Рекомендовать школам и дошкольным учреждениям провести мероприятия на тему «Безопасное поведение на дороге»
	Администрация  МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2016-2018
	средств не требуется

	4. Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности движения

	4.1
	Провести переговоры с ГИБДД по введению штатной единицы инспектора ДПС на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак» для проведения регулярных рейдов по выявлению и пресечению нарушений ПДД.
	Администрация  МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	2016-2018
	средств не требуется

	Общий объем финансирования

	1 716, 0 тыс. руб.

В том числе по годам:

2016 – 385,0 тыс. руб.

2017 – 385,0 тыс. руб.

2018 – 946,0 тыс. руб.

2. Заместителю главы администрации по финансовой и бюджетной дисциплине администрации осуществлять финансирование мероприятий Программы в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» на 2016-2018 год.

3.  Начальнику отдела по общим вопросам администрации разместить настоящее Постановление  в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования                                             Е.М.Кушаналиев